
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 교통편의시설 지원 (단위:천원)

교통행정과 10,698,141 11,884,254 △1,186,113

균 300,000

군 10,398,141

교통행정개선 10,597,082 11,769,449 △1,172,367

균 300,000

군 10,297,082

교통편의시설 지원 7,743,943 6,887,313 856,630

균 300,000

군 7,443,943

마을버스 운영 2,423,000 1,763,000 660,000

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

○마을버스 행선지 안내판 유지관리비
2,000

307 민간이전 2,163,000 1,500,000 663,000

09 운수업계보조금 2,163,000 1,500,000 663,000

○마을버스 재정지원금 2,163,000

401 시설비및부대비 258,000 258,000 0

01 시설비 258,000 258,000 0

○버스승강장 및 부속시설물 설치
105,000

○버스승객대기기설 에어커튼 설치
48,000

○버스승객대기기설 온열의자 설치
105,000

농촌형 교통모델사업(버스형) 600,000 600,000 0

균 300,000

군 300,000

307 민간이전 600,000 600,000 0

균 300,000

군 300,000

09 운수업계보조금 600,000 600,000 0

○농촌형 교통모델 사업(버스형)
600,000

균 300,000

군 300,000

농촌형 교통모델사업(버스형)(추가군비) 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

09 운수업계보조금 120,000 0 120,000

○농촌형 교통모델사업(버스형)
120,000

도로 차선 재도색 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

01 시설비 400,000 400,000 0
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2,000,000원

2,163,000,000원

10,500,000원*10개소

1,200,000원*40개

3,500,000원*30개

600,000,000원

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 교통편의시설 지원 (단위:천원)

○도로 차선 재도색(전읍면)
400,000

버스정보안내기(BIT) 설치 158,000 150,000 8,000

401 시설비및부대비 158,000 150,000 8,000

01 시설비 158,000 150,000 8,000

○버스정보안내기(BIT) 설치
158,000

교통사고 잦은곳 안전시설물 설치 250,000 300,000 △50,000

401 시설비및부대비 250,000 300,000 △50,000

01 시설비 250,000 300,000 △50,000

○교통사고 잦은곳 안전시설물 설치 및 관리
250,000

횡단보도 조명등 설치 46,000 46,000 0

401 시설비및부대비 46,000 46,000 0

01 시설비 46,000 46,000 0

○횡단보도 집중조명등 설치
46,000

교통시설물 유지관리 130,297 150,169 △19,872

101 인건비 22,093 19,209 2,884

04 기간제근로자등보수 22,093 19,209 2,884

○보호구역 및 교통시설물 정비 및 현장조사
기간제 근로자 보수 22,093

―인부임 19,317

―산재보험 194

―고용보험 339

―국민연금보험 870

―국민건강보험 685

―노인장기요양보험 88

―복지포인트 300

―명절상여금 300

201 일반운영비 108,204 10,000 98,204

02 공공운영비 108,204 10,000 98,204

○횡단보도 조명등 유지관리
10,000

○교통안전시설물 공공요금 및 제세 98,204

―무인교통단속장비 정기검사비
20,900

―교통안전시설물 통신·전기요금
4,320

―BIT 통신요금 12,000

―버스승객대기시설 전기요금
57,984

―시설물 소규모 수선비
3,000

무인과속단속카메라 설치 120,000 120,000 0
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400,000,000원

7,900,000원*20개소

250,000,000원

4,600,000원*10개소

90,264원*1명*214일

19,317,000원*1%

19,317,000원*1.75%

19,317,000원*4.5%

19,317,000원*3.545%

685,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

10,000,000원

2,090,000원*10개소*1회

30,000원*12개소*12월

20,000원*50개소*12월

32,000원*151개소*12월

1,000,000원*3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 교통편의시설 지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0

○무인과속·신호단속카메라 설치
120,000

기장군 자전거 이용활성화 280,000 330,000 △50,000

201 일반운영비 80,000 80,000 0

02 공공운영비 80,000 80,000 0

○기장군민 자전거보험 가입
80,000

401 시설비및부대비 200,000 250,000 △50,000

01 시설비 200,000 250,000 △50,000

○자전거 도로 정비(전읍면)
200,000

공영자전거 관리 운영 343,442 293,900 49,542

201 일반운영비 343,442 288,900 54,542

01 사무관리비 281,322 13,000 268,322

○공영자전거 스테이션(국유지) 임차료
1,000

○공영자전거 운영비 6,000

○공영자전거 운영관리 용역
253,632

○무인대여시스템 유지보수
20,690

02 공공운영비 62,120 275,900 △213,780

○클라우드 서버 임차료 31,200

○공공요금 및 제세 4,620

―자전거 단말기 통신요금
1,200

―무인대여시스템 통신요금
1,020

―문자메세지 전송료 2,400

○자전거 부품구입 및 수리
22,000

○공영자전거 보험 가입 4,300

어린이보호구역 개선 281,000 281,000 0

401 시설비및부대비 281,000 281,000 0

01 시설비 280,000 280,000 0

○어린이보호구역 유지보수(전읍면)
280,000

03 시설부대비 1,000 1,000 0

○어린이보호구역 사업장 부대비
1,000

기장군 모범운전자회 사업 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

- 3 -

40,000,000원*3개소

80,000,000원

200,000,000원

1,000,000원

6,000,000원

253,632,000원

20,690,000원

31,200,000원

1,000원*100대*12월

85,000원*12월

200,000원*12월

22,000,000원

4,300,000원

280,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 교통편의시설 지원 (단위:천원)

○기장군 모범운전자회 사업 지원
20,000

고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지원 50,000 0 50,000

301 일반보전금 50,000 0 50,000

14 기타보상금 50,000 0 50,000

○고령자 운전면허증 자진반납 인센티브 지
원 50,000

선진교통문화운동 지원 17,250 14,250 3,000

201 일반운영비 15,000 12,000 3,000

01 사무관리비 2,000 12,000 △10,000

○일반수용비 2,000

―선진교통문화 정착 및 승용차 요일제 홍
보물 제작 2,000

03 행사운영비 13,000 0 13,000

○찾아가는 교통안전교실 운영 13,000

―어린이 교육 강사료
10,000

―어르신 교육 강사료
2,000

―교육용 교구 제작 1,000

203 업무추진비 2,250 2,250 0

03 시책추진업무추진비 2,250 2,250 0

○교통행정과 시책업무추진비
2,250

도로교통개선 64,880 133,364 △68,484

201 일반운영비 45,880 107,364 △61,484

01 사무관리비 35,100 27,800 7,300

○차량임차 9,600

○일반수용비 4,500

―자전거이용시설 정비
4,000

―홍보물 제작 500

○해수욕장 교통안내표지판 제작
3,500

○교통관련 위원회 수당
4,200

○교통량 조사 1,500

○캐드프로그램 구입(1년 라이센스)
1,800

○일광역광장 환경정비
10,000

02 공공운영비 10,780 79,564 △68,784

○공공요금 및 제세 780

―업무용 차량 충전비
540
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20,000,000원

50,000,000원

2,000,000원

50,000원*2명*100시간

50,000원*2명*20시간

1,000원*1,000개

2,250,000원

800,000원*1대*12월

500,000원*8개소

500,000원

350,000원*10개

150,000원*7명*4회

300,000원*5개소

600,000원*3개

2,500,000원*4회

45,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 교통편의시설 지원 (단위:천원)

―업무용 차량 유지보수비
240

○일광역광장 조경관리 용역
10,000

405 자산취득비 19,000 26,000 △7,000

01 자산및물품취득비 19,000 26,000 △7,000

○자전거 주차대 및 공기주입기 설치 19,000

―자전거 주차대 설치, 교체 등
7,000

―자전거 공기주입기 설치, 교체 등
12,000

도시관리공단 운영(버스승강장) 327,695 284,361 43,334

309 전출금 327,695 284,361 43,334

01 공사ㆍ공단경상전출금 327,695 284,361 43,334

○도시관리공단 전출금(버스승강장)
327,695

책임보험 정기검사 위반자 관리 89,879 87,269 2,610

101 인건비 33,239 32,429 810

04 기간제근로자등보수 33,239 32,429 810

○세외수입징수 전산요원 운영 33,239

―인부임 29,336

―산재보험 294

―고용보험 514

―국민연금보험 1,321

―국민건강보험 1,040

―노인장기요양보험
134

―복지포인트 300

―명절상여금 300

201 일반운영비 56,640 54,840 1,800

01 사무관리비 3,780 1,980 1,800

○일반수용비 3,780

―과태료 고지서 구입 1,980

ㆍ책임보험 관련 고지서
900

ㆍ정기검사 관련 고지서
1,080

―복사기 부품 교체
1,800

02 공공운영비 52,860 52,860 0

○공공요금 및 제세 51,360

―책임보험부과 및 압류통지 우편발송료 28,932

ㆍ일반 4,644

ㆍ등기 24,288
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20,000원*1대*12월

10,000,000원*1식

3,500,000원*2식

3,000,000원*4식

327,695,000원

90,264원*1명*325일

29,336,000원*1%

29,336,000원*1.75%

29,336,000원*4.5%

29,336,000원*3.545%

1,040,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

60,000원*5종*3박스

60,000원*6종*3박스

900,000원*1대*2회

430원*900건*12월

2,530원*800건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 교통편의시설 지원 (단위:천원)

―정기검사경과안내문 및 검사명령서 우편
발송료 21,828

ㆍ일반 3,612

ㆍ등기 18,216

―스마트폰 사용요금
600

○징수촉탁 가상계좌시스템 유지보수
1,500

모전1리 공영주차장 조성 1,652,500 20,000 1,632,500

401 시설비및부대비 1,652,500 20,000 1,632,500

01 시설비 1,652,500 20,000 1,632,500

○정관읍 모전1리 노외공영주차장 조성
1,652,500

정관읍 임시공영주차장 조성 370,000 0 370,000

201 일반운영비 370,000 0 370,000

01 사무관리비 370,000 0 370,000

○정관읍 임시공영주차장 임차료
370,000

차량관리 및 운영 2,776,871 4,810,871 △2,034,000

무단방치 차량 관리 10,871 10,871 0

201 일반운영비 10,871 10,871 0

01 사무관리비 500 500 0

○일반수용비 500

―불법자동차 단속홍보물 제작
500

02 공공운영비 10,371 10,371 0

○공공요금 및 제세 7,104

―자동차관리업무(무단방치,화물자동차 등)
우편발송료 7,104

ㆍ일반 1,032

ㆍ등기 6,072

○시설장비유지비 3,267

―무보험운행 및 무단방치 송치관리시스템
유지보수비 3,267

화물자동차 유가보조금 지원 2,760,000 4,800,000 △2,040,000

307 민간이전 2,760,000 4,800,000 △2,040,000

09 운수업계보조금 2,760,000 4,800,000 △2,040,000

○화물운송사업자 유류세 연동 보조금 지원
2,760,000

개인형 이동장치 주차시설 설치 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○개인형 이동장치 주차시설 설치
6,000

교통유발부담금 부과 및 관리 76,268 71,265 5,003
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430원*700건*12월

2,530원*600건*12월

50,000원*1대*12월

1,500,000원

1,652,500,000원

370,000,000원

500원*1,000매

430원*200건*12월

2,530원*200건*12월

272,250원*12월

230,000,000원*12월

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통행정개선
단위: 교통유발부담금 부과 및 관리 (단위:천원)

교통유발부담금 부과 및 관리 76,268 71,265 5,003

101 인건비 63,868 59,365 4,503

04 기간제근로자등보수 63,868 59,365 4,503

○교통유발부담금 전산요원 27,715

―인부임 24,372

―산재보험 244

―고용보험 427

―국민연금보험 1,097

―국민건강보험 864

―노인장기요양보험 111

―복지포인트 300

―명절상여금 300

○교통유발부담금 시설물 조사요원 36,153

―인부임 32,496

―산재보험 325

―고용보험 569

―국민연금보험 1,463

―국민건강보험 1,152

―노인장기요양보험
148

201 일반운영비 12,400 11,900 500

01 사무관리비 1,800 1,300 500

○교통유발부담금 납부 홍보 1,500

―현수막 제작 500

―안내문 등 제작 1,000

○교통유발부담금 납부 고지서 300

―고지서 용지 구입 300

02 공공운영비 10,600 10,600 0

○교통유발부담금 고지서 우편료 10,600

―고지서 우편요금 10,600

ㆍ일반 3,010

ㆍ등기 7,590

행정운영경비(교통행정과) 101,059 114,805 △13,746

기본경비(교통행정과) 101,059 114,805 △13,746

기본경비(교통행정과) 101,059 114,805 △13,746

201 일반운영비 38,311 37,429 882

01 사무관리비 37,661 37,179 482

○일반수용비 12,150

―부서기본 사무용품비
1,296

―흑백레이저프린터 토너
1,728
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90,264원*1명*270일

24,372,000원*1%

24,372,000원*1.75%

24,372,000원*4.5%

24,372,000원*3.545%

864,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

90,264원*4명*90일

32,496,000원*1%

32,496,000원*1.75%

32,496,000원*4.5%

32,496,000원*3.545%

1,152,000원*12.81%

100,000원*5개소

500원*2,000매

60,000원*5박스

430원*7,000건

2,530원*3,000건

5,000원*24명*12월*90%

240,000원*4대*2회*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 기본경비(교통행정과) (단위:천원)

―칼라레이저프린터 토너
1,800

―복사기 토너 1,800

―복사기 드럼 360

―팩스 토너ㆍ 드럼
306

―복사용지 4,428

ㆍA4 2,160

ㆍA3 2,268

―신문구독료 432

ㆍ중앙지 432

○급량비 24,884

―부서기본업무 특근매식비
24,884

○정수기 627

―임차료 432

―필터 교체 195

02 공공운영비 650 250 400

○시설장비 유지비 650

―복사기 600

―팩스 50

202 여비 56,448 72,576 △16,128

01 국내여비 56,448 72,576 △16,128

○관내 기본업무 수행여비
56,448

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○문서세단기 1,500
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250,000*1대*8회*90%

200,000원*2대*5회*90%

200,000원*2대*1회*90%

170,000원*1대*2회*90%

20,000원*24명*5박스*90%

21,000원*24명*5박스*90%

20,000*2종*12월*90%원

8,000원*24명*12일*12월*90%

40,000원*1대*12월*90%

18,000원*1대*12월*90%

300,000원*2대

50,000원*1대

20,000원*24명*14일*12월*70%

400,000원*12월

1,500,000원*1대


